Bartholomeus Dosca Senior: omnes vicini, et havitatores eiusdem loci de Alaquas pro Ipsis et pro omnibus absentibus, Masculinis, et femeninis, vicinis et havitatoribus eiusdem loci, et pro omnibus successoribus/ eorum cuiusvis Sexus status et conditionibus existentibus in eodem loco prestiterunt Juramentum, et Homagium ore et manibus In posse dicti Illustris Don Joannis Pardo de la Casta, promittentes havere tenere, at reputare eundem Don Joannem Pardo de la Casta ex nunch In eorum Dominum naturalem Ipsique parere et obedire ut eorum Dominum ut, et quem ad modum soliti sunt obedire antedicto Don Gaspari Aguilar et suis predecesoribus in Dominio dicti Loci, nech non etiam virtute dicti Juramenti, et Homagii promiserunt respondere, ac solvere iam dicto Illustris Don Joanni Pardo de la Casta presenti, et acceptanti et suis de omnibus, Juribus, redditibus, et/ emolumentis, fructibus, et aliis obventionibus quibus astricti, et obligati sunt parere, et obedire ac solvere, et paccare eorum Domino, et tam In Civili, quam In Criminali Jurisdictione, nihil de Omnibus fructibus, et emolumentis, eiusdem Loci, et eius termini altere respondendo. Qua omnia faciebant, et In animo habebant facere, et Complevere absque prainditio, et derogatione Jurum Illustris Dompna Elisabetha Vincentia Pellizer, et de Aguilar Relicta dicti Don Gasparis Aguilar pertinentium in Dominio dicti Loci ratione Dotis, et augmenti Ipsius, sique Jura ratione Ipsius Doti, et augmenti sivi Competebant Protestantes, quod per prestationem dicti Juramenti, et Homagii et aliorum quorum cumque actorum/ ratione presentis Possessionis fiendorum non intendebant Ipsam perjudicare, si forçan Ipsi, seu eorum praedecesores eidem ex causis praemissis astricti, et obligati essent. Requirentes de praemissis publicum fieri Instrumentum: Presentibus testibus Nobilius Don Joseph Pellizer, Don Ludovico Aguilar, et Joanne de Sallent Mercatore, Valentia habitatores, ad pressens In dicto loco repertis. Quibus sich per actis praefatus Illustris Don Joannis Pardo de la Casta Instantibus, et suplicantibus praedictis oficialibus, et praefatis aliis vicinis et havitatoribus eiusdem loci possitis per cum Manibus super sanctis quatuor Evangelis Coram e ô po/sitis Juravit ad Dominum Deum, et eius sancta quatuor Evangelia super Cruzem manum sua dextera Corporaliter et sponte tacta et virtute praedicti Juramenti promissit, quod In omnibus, et per omnia tenebit, et observavit foros, et privilegia pressentis Regni ussus et bonos mores dicti Loci Vassalliis et havitatoribus Ipsius, Ceteris que aliis in eodem Comorantibus pro ut, et quem ad modum praefatus Don Gaspar Aguilar quondam Dominus eiusdem Loci tenere, et observare consuevit, ac ceteri Domini eiusdem Loci consueverunt, et solitti fuerunt, et omnes qui Ibi Convenierant Congregati per medium dictorum Juratorum suplicarunt eundem Don Joannem Pardo de la Casta/ quod propter novum Ingressum in Dominio dicti loci facere, ac Concedere diquetur Universitati praedictae, et singularibus Ipsius absolutionem et remissionem generalem de omnibus, et quibusvis paenis tan Civilibus, quam Criminalibus, de quam Omnibus Criminibus, et delictis per eos, vel aliis vicinibus, et havitatoribus Ipsius Loci comisit qui quidem D.<sup>n</sup>

*Joannes Pardo respondens dixit quod propter novum Dominium et successionem in dicto Loco cum modificatione, et limitatione subscripta libenter concedebat gratiam, et remissionem praedictam, hoc tamen declarato, quod in dicta remissione et absolute non Intelligentur Crimina Lessa Majestatis/ nec occisores an sumo deliverato blasphemantes Deum, fractoru Itinerum, et haventes Interesse partis private. De quibus omnibus requisiverunt eis Comfici publicum Instrumentum: Presentibus Testibus, testibus (sic) proxime dictis. Et factis, et Completis praedictus antedictus Illustris Don Joannes Pardo De la Casta In signum potestatis, et Domini, absque nota Infamia accepit a manibus Justitiarum supranominatorum, Baculos suorum, officiorum, quos, afrebant precipiendo eis, et dictis Juratis, et edili quod ex nunch non utantur suis officii, qui respondententes dixerunt se esse parattos dictis Mandatis obedire. Requirens de praemissis sibi fieri publicum Instrumentum. Presentibus testibus antedictis/ Don Joseph Pellicer, et Don Ludovico Aguilar Militibus, et Joanne de Sallent Mercatore Valentie havitatoribus. Quo facto eodem Instanti dictus Illustris Don Joannes Pardo de la Casta confidens de legalite antedictorum Justitiarum, Juratorum, et aliorum Oficialium restituit unicuique dictorum Oficialium suum munus, et Ofitium: Promitentes, et Jurantes In posse, et manibus Ipsius per Dominum Deum et eius Sancta quatuor Evangelia, et per cruzem manibus eorum propriis Corporaliter, et sponte tacta, quod omnes, et singuli eorum In suo officio ve habebunt bene, fideliter et legaliter Justitiam petentibus ministrando unicuique eorum/ pro ut suis officii respectum Incumbit et expedit. Requirens de praemissis omnibus fieri publici Instrumentum. Presentibus testibus antedictis. Quibus omnibus sich per actis existentibus omnibus In Atrio antedicta Domus, seu Castelli, dictus Illustris Don Joannes Pardo de la Casta precepit omnibus Illich stantibus ut exirent á dicto Domo, et Castello, quo mandato Impletto Ipso solo Intus remanente, Portas Ipsius Domus sive Castelli Domini dicti Loci clausurit, et aperint absque aliqua contradictione, et Impedimento. Et Interrogatus si ut Dominus dicti Loci habebat possessionem Domus praedicti, sive Castelli, qui respondens dixit, quod sich: Requirendo ac praemissis sibi fieri publicum/ Instrumentum: Presentibus testibus proxime dictis. Et In super continuando Acta Possessionis, et eandem Possessionem exercendo dictus Illustris Don Joannes Pardo de la Casta simul cum praenominatis oficialibus, et quam plurimis aliis de Populo Notario que, et testibus praenominatis Intro hivit In Ecclesiam eiusdem Loci, et dictus Illustris Don Joannis Pardo de la Casta universis que aliis extra Ipsam remanentibus, et Ipso solo Intus existente Clausit lannuas dicta Ecclesia, et In continenti Ipsas aperint absque aliqua contradictione, et Impedimento. Et Interrogatus si ut Dominus dicti Loci possessionem dicta Ecclesia habebat respondens dixit quod sich: Presentibus Testibus de super no/minatis= Consequenter vero continuando eandem possessionem acceperunt In Hortum vulgo dicto del Senyor, et pari modo ut dictum est Idem Illustris Don Joannes Pardo de la Casta Intravit in dicto Horto Clausit que, et aperint Portas Ipsuis [H]ortti, et accepit de terra In manibus suis, et*

eiecit eam, et fregit raman de arboribus ut Dominus dicti Loci, et Hortti absque Contradictione aliqua, et Interrogatus si possessionem pacificam, et quicquam habebat de dicto Hortto, et respondens dixit quod sich: Presentibus testibus proxime dictis= Preterea vero continuando Acta dicta possessionis Intravit in Molendium farinerium et del Vernis praedicti Loci, et ceteris aliis foriis remanentibus clausit, et aperint lannuas eiusdem/ Molendium absque aliqua Contradictione, et Impedimento, et interrogatus si possessionem dicti Molendini ut Dominus eiusdem Loci habebat, et tenebat pacificam, et respondens dixit, quod sich: Requirens de praemissis sibi Comfici publicum Instrumentum: Presentibus testibus qui supra= Deinde vero continuando Acta dicta possessionis, accessit ad furnum dicti Loci, clausit lannuas eiusdem furni Ipso Intus remanente, et postea aperint eas absque aliqua Contradictione, et Impedimento, et Interrogatus si possessionem Ipsius furni, ut Dominus Ipsius Loci habebat, et tenebat pacificam et respondens dixit quod sich. Requirens de praemissis quod publicum Instrumentum fieri. / Presentibus testibus proxime dictis= Continuo Vero praefatus Illustris Don Joannes Pardo de la Casta continuando dictam possessionem perrexit In Macellum dicti Loci: et Clausit lannuas dicti Macelli Ipso Intus remanente et aperint eas nullo contradicente, et Interrogatus si habebat, et tenebat possessionem dicti Macelli quietam et pacificam ut Dominus iam dicti loci, et respondit quod sich. Et deinde continuando Acta dicta Possessionis accepit ad Molendinum seu Almaceram olei, et aperint et Clausit Portas dicti Almacera Ipso Intus remanente pacifize, et absque aliqua contradictione, et Interrogatus, si ut Dominus eiusdem Loci habebat, et tenebat possessionem praedicti Loci, et respondens dixit quod sich. Quibus omnibus sich/ per actis prestatu Illustris Don Joannes Pardo de la Casta continuando Acta dicta Possessionis exercendo Jurisdictionem Criminalem quam Ipse ut Dominus eiusdem Loci habet in eodem loco, qua et similis et ipsa quam spectavilis Gerens Vices Generaliis Guvernatoris Civitatis, et Regni Valentiae havet In eodem Loco Juxta privilegia per serenissimos Reyes Aragonum Inclita memoria Dominis praedicti Loci de Alaquas, Praedeccesoribus Ipsius concessa, mandavit dicto Martino Perez Nuncio, et Preconi dicti loci ut mitteret In Carcerem Didacum Nunyes, qui obtenperando Mandato Ipsius Domini missit cum In Carcerem dicti Loci, et paulo post lubente eodem Illustris Don Joannes Pardo, praedictus Nuncius extrahit dictum Didacum Nunyes de dicto Carcere, et absolvit, et liveravit eum a crimine ratione cuius mandaverat Ipsum incarcerare; Requirendo de praemissis sibi comfici publicum Instrumentum: Presentibus testibus sepe dictis= Ulterius vero Idem Illustris Don Joannes Pardo de la Casta, ut Dominus dicti Loci continuando acta dicta Possessionis respectu dicta Jurisdictionis Criminalis, quam praedicto spectabili Gubernatore et seu ad Instar Ipsius havet in dicto Loco, mandavit praefato Nuncio, ut Gladium, sive daga quam Petrus Sijvera aferebat auferret, qui dictus Nuncius adquierens Mandato dicti Illustris Don Joannis Pardo abstulit dictam Gladium, sive daga dicti Petri Sivera, et paulo post de mandato eius-

dem Domini dicti/ loci restituit dictam Gladium, sive daga prefatto Petro Civera, et Interrogatus si possessionem pacificam e quietam de iurisdictione Civile et Criminale ut Dominus dicti Loci habebat et respondens dixit quod sich. Requirens de praemissis sibi comfici publicum Instrumentum: Presentibus testibus antedictis: Et pari modo acta Possessionis antedicta Jurisdictionis exercendo, et eandem quam dictus spectabilis Gubernator havet Ipse dictus Illustris Don Joannes Pardo de la Casta ut Dominus eiusdem Loci exiens a dicto Loco, uttendo dicta Jurisdictione Civile et criminali mero e mixto Imperio, quibus Juxta dicta Regia Privilegia ut Dominus eiusdem loci potest, ac debet exercere In eodem Loco lusit dicto Martino/ Perez Nuncio eiusdem Loci ut acciperet ramam Cuius dam Arboris et poneret Ipsam in quodam Moreto sive Morera luxta eundem Locum, qui quidem Nuntius parendo mandati praefati Illustris Don Joannes Pardo de la Casta Dominum Ipsius Loci accepit quendam ramum, et pependit Ipsum In dicto Arbore Moreti. Quo facto dicto et eodem die vigesimo sexto Januarii dicti anni millessimi quingentessimi octuagessimi quarti dictus Martinus Perez Nuncius Relationem fecit mihi Ludovico Valdô Notario Infrascripto se de mandato Ipsius Don Joannis Pardo de la Casta Domini dicti Loci de Alaquas pependisse unum ramum in quadam Arbore Moreti luxta dictum Locum de Alaquas; Que omnia fecit dictus Illustris Don Joannis Pardo de la Casta In signum vera/ realis et actualis Possessionis suprema Jurisdictionis meri, et mixti Imperii quam ad luxta spectabilis Gubernatoris Valentiae, et luxta dicta Regia Privilegia, ut Dominus eiusdem Loci de Alaquas havet, et exercet In eodem pacifice, et absque Contradictione aliqua, requirens de praemissis sibi Comfici publicum Instrumentum: Presentibus testibus prenomatis Don Joseph Pellizer Don Ludovico Aguilar, et Joanne de Sallent= Et paulo post dicto, et eodem die Acta possessionis eidem Loci continuando prefatus Illustris Don Joannes Pardo de la Casta exiens a dicto loco aspexit [ ] inde terminum, et Hortam dicti Loci et Interrogatus, si per aspectum oculorum suorum aprehendebat possessionem totus termini dicti Loci pacifice, nullo que contradicen/te qui respondens dixit, quod sich. Requirens de praemissis comfici publicum Instrumentum= Ultimo vero praedictus Illustris Don Joannes Pardo de la Casta Acta dicta Possessionis Continuando lussit dicto Martino Perez Nuncio dicti Loci, et voce publici Preconi mandaret omnibus Vicinis, et Havitatoribus dicti Loci de Alaquas quod nemo fuiscet ausus ferre Arma prohibita per dictum Locum et eius terminum, sub pena omisionis ditorum Armorum, et sub pena dezem solidorum, et eodem Instanti dictus Nuncius relationem fecit dicto, et Infrascripto Notario se die presenti de mandato praedicti Illustris Don Joannes Pardo de la Casta Domini dicti Loci publicasse dictum e dictum et preconium alta, et Inteligi/bili voce in dicto Loco sich et pro ut fuit sibi mandatum per Dominum Ipsius: Presentibus testibus proxime dictis: Qua omnia, et singula supradicta fuerunt facta In signum vera realis, et Corporalis Possessionis, seu quassi adepta per dictum Illustris Don Joannem Pardo de la Casta Dominum dicti Loci de Alaquas absque